
Uchwała  Nr VIII/41/15 

Rady Miejskiej w Sławie 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 

w sprawie : zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego  

                    w  sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu ,, Pojezierze  

                      Sławsko –  Przemęckie”. 

 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt  15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym          

(t.j. Dz.U. z 20013 r . poz. 594 oraz art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r . o ochronie 

przyrody t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 627 ze zm.  uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się  negatywnie projekt uchwały wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu  

Sejmiku Województwa Lubuskiego ,, Pojezierze  Sławsko –  Przemęckie”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy . 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały 

Rada Miejska w Sławie opiniuje    negatywnie wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu           

,,Pojezierze  Sławsko –  Przemęckie”, przedstawione w projekcie uchwały Sejmiku 

Województwa Lubuskiego. 

Wyznaczony obszar przedmiotowego krajobrazu nakłada ograniczenia w zakresie 

zrównoważonego  rozwoju  Gminy Sława, w którym znajdują się  tereny wielkotowarowego 

przetwórstwa rolno spożywczego. Ponadto tereny zurbanizowane zabudowane  miejscowości 

Lipinki i Gola zostają podzielone w ten sposób, że ca 50% znajduje się w strefie natomiast  

drugie  50% terenów znajduje się poza strefą chronionego krajobrazu. 

Wyznaczenie strefy chronionego krajobrazu w przedłożonej wersji jest społecznie 

niesprawiedliwe i spowoduje dalsze skonfliktowanie społeczeństwa co miało miejsce w okresie 

obowiązującego rozporządzenia, zważywszy na fakt, że w projekcie uchwały znalazły się 

działki całkowicie wyłączone na innych obszarach pomimo ich położenia w strefie przybrzeżnej 

jeziora.     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


